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UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY PSARY 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXII/343/2013 z dnia 11 czerwca 2013 r. w sprawie określenia zasad 
wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa 

handlowego przez Gminę Psary 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1960 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1372), art.12 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz.U. z z 2021 r. 
poz. 679) 

Rada Gminy Psary uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XXXII/343/2013 z dnia 11 czerwca 2013 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia 
wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez 
Gminę Psary wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: Przyjąć następujące zasady wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania 
udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Gminę Psary: 

1) Wójt Gminy Psary jest upoważniony do wnoszenia wkładów oraz obejmowania i nabywania udziałów 
i akcji w ramach kwot przewidzianych na ten cel w danym roku budżetowym. 

2) Wnoszenie wkładów może nastąpić w formie gotówki lub aportu, przy czym wniesienie jako wkładu 
niepieniężnego prawa własności rzeczy ruchomych lub prawa własności nieruchomości albo prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości a także skorzystanie z pierwszeństwa nabycia udziałów i akcji 
wymaga uprzedniej zgody Rady Gminy Psary. 

3) Wartość wkładu niepieniężnego Wójt Gminy Psary określa na podstawie operatu szacunkowego 
sporządzonego przez rzeczoznawcę majątkowego. 

4) Wyceny, o której mowa w ust.3, można nie dokonywać, gdy przedmiot wkładu posiada wartość księgową, 
jako składnik mienia komunalnego Gminy Psary, jest efektem zakończonego zadania inwestycyjnego, 
został nabyty na podstawie umów lub faktur lub innych dokumentów księgowych, bądź też istnieje 
możliwość ustalenia jego wartości na podstawie poniesionych nakładów. W tych przypadkach wartość 
wkładu określa się na podstawie wartości księgowej z uwzględnieniem umorzenia. 

5) Wójt Gminy Psary może wnosić wkłady oraz obejmować, nabywać udziały i akcje w spółkach prawa 
handlowego, których przedmiotem działalności jest realizacja zadań będących zadaniami o charakterze 
użytku publicznego, zadaniami własnymi gminy, zadaniami zleconymi lub powierzonymi gminie na 
podstawie stosownych przepisów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Psary. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.
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Uzasadnienie  

§ 1 Uchwały XXXII/343/2013 z dnia 11 czerwca 2013 r. zmienia się poprzez dodanie zapisu o możliwości 
odstąpienia od konieczności sporządzania operatu szacunkowego w momencie wnoszenia wkładów oraz 
obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Gminę Psary 
w przypadku gdy przedmiot wkładu posiada wartość księgową, jako składnik mienia komunalnego Gminy 
Psary, jest efektem zakończonego zadania inwestycyjnego, został nabyty na podstawie umów lub faktur lub 
innych dokumentów księgowych, bądź też istnieje możliwość ustalenia jego wartości na podstawie 
poniesionych nakładów. 

Zmiana niniejszej uchwały: 

1. następuje w związku z Uchwałą nr XXVI/257/2020 Rady Gminy Psary z dnia 27 listopada 2020 r. 
w sprawie przekształcenia Zakładu Gospodarki Komunalnej w Psarach, poprzez likwidację w celu utworzenia 
spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, zmienionej Uchwałą Rady Gminy Psary nr XXXIV/351/2021 z dnia 
26 sierpnia 2021 r. 

2. ma na celu przeprowadzenie procesu przekształcenia Zakładu Gospodarki Komunalnej w Psarach (dalej 
ZGK) w spółkę prawa handlowego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa podatkowego. 

Spółka powstała z przekształcenia zakładu budżetowego, będzie działała w tym samym zakresie 
przedmiotowym, w jakim wcześniej funkcjonował ZGK, nie tylko przy użyciu tego samego mienia, ale 
również świadcząc te same usługi, na rzecz tych samych odbiorców, nabywając towary i usługi na potrzeby 
własnej działalności od tych samych podmiotów oraz zatrudniając tych samych pracowników. Tym samym 
Spółka przejmie należności i zobowiązania zakładu. W konsekwencji, Spółka, w sensie ekonomicznym, będzie 
spełniała dotychczasową rolę ZGK przejmując jego zadania, majątek oraz kadrę. Przekształcenie 
z uwzględnieniem przepisów podatkowych następuje zgodnie z ustawami: 

- ustawa z dnia z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1740 z późn. zm.), 

- ustawa z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372), 

- ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1406 z późn. zm.), 

- ustawa z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 679), 

- ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1540), 

- ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.). 

Gmina planuje, iż majątek po zlikwidowanym Zakładzie przekazany będzie poprzez wniesienie wkładu 
(aportu) do Spółki - zarówno w zakresie nieruchomości (np. grunt, budynki, budowle:  sieci wodociągowe 
i kanalizacyjne), jak i ruchomości. Wykorzystywany przez spółkę majątek zostanie wniesiony aportem z dniem 
podpisania Aktu Założycielskiego spółki. Dokonany aport będzie stanowił aport zorganizowanej części 
przedsiębiorstwa w rozumieniu art. 4a pkt 4 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r., o podatku dochodowym od osób 
prawnych (t. j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1406, z późn. zm., dalej również: „ustawa CIT”), w zw. z art. 55¹ ustawy 
Kodeks cywilny. 

Wskazane przepisy wyrażają tzw. zasadę kontynuacji ustalania wartości początkowej oraz dokonywania 
odpisów amortyzacyjnych, zarówno w zakresie ich wysokości, jak i metody amortyzacji dla podmiotów 
powstałych z przekształcenia, połączenia, czy podziału. Przy czym, zasada ta znajduje zastosowanie, jeżeli 
z odrębnych przepisów wynika, że powstały w powyższy sposób podmiot wstępuje we wszystkie prawa 
i obowiązki podmiotu przekształconego, połączonego lub podzielonego, tj. ma miejsce tzw. sukcesja generalna. 
Po otrzymaniu aportu Spółka zatem będzie zobowiązana kontynuować amortyzację środków trwałych 
w zakresie ustalenia wartości początkowej, metody amortyzacji oraz wysokości wcześniejszych odpisów. 
Opisany sposób postępowania dotyczyć będzie tylko majątku będącego już składnikiem majątku komunalnego 
Gminy posiadającego wartość księgową.
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